

Timo Vornanen tv

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Kiteen ampumaurheilukeskuksen kehittämiseen (300 000 euroa)

Eduskunnalle

Kiteen kaupunki rakentaa parhaillaan yhteistyössä Keski-Karjalan ampumaratayhdistys ry:n kanssa maakunnallista, kaikki ympäristökriteerit täyttävää ampumaurheilukeskusta Kiteen Tolosenmäessä sijaitsevaan Aimon monitoimikeskukseen. Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 6,3 miljoonaa euroa ja hankkeen suuren koon takia se toteutetaan vaiheittain. Kiteen Aimo on harrastamisen monitoimikeskus. Aimon alue sijaitsee Tolosenmäessä kuutostien ja Karjalan radan tuntumassa, missä Kiteen kaupunki omistaa alueella maata yli 300 hehtaaria. Alueella on jo 1970-luvulta lähtien toiminut erilaisia ääntä pitäviä harrastusryhmiä, jotka ovat 2010-luvulla järjestäytyneet Kiteen Aimo -osuuskunnan alle. Kiteen lentokenttä, autoilijoiden sprint-, rallicross- ja car-ting-radat, moottoripyöräilijöiden cross country- ja enduroradat, moottorikelkkailijoiden ovaalirata sekä hevos- ja koiraharrastajien alueet kuuluvat Aimon alueisiin nyt rakenteilla olevan ampumaurheilukeskuksen lisäksi.

Keski-Karjalan ampumaurheilukeskus tulee tarjoamaan kokonaisvaltaiset puitteet kivääri-, pistooli- ja haulikkoammuntaan. Tavoitteena on rakentaa toimiva ja turvallinen ampumalajien harrastusympäristö, joka palvelee koko maakunnan ampumaharrastajia, mutta myös ammatissaan ampumataitoa tarvitsevia, muun muassa Tullin, Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen henkilökuntaa. Hankkeessa on edetty lupaprosessit edellä ja kaikki tarvittavat luvat ovat luotiratojen rakentamisen osalta jo kunnossa. Haulikkoratojen luvitus hoidetaan kuntoon, kun niiden rakentamisen ajankohta on lähempänä. Kapasiteetiltaan rakennettava keskus tulee olemaan riittävä ja se palvelee kilpailujen, tapahtumien sekä kurssien pitopaikkana myös kansallisella tasolla. Valmistuttuaan ampumaurheilukeskuksen vuosittaiseksi kävijämääräksi on arvioitu 14 000—16 000 ampumaurheilun harrastajaa ja nämä kävijät voisivat jättää alueelle 210 000—240 000 euroa vuodessa.

Ampumaurheilukeskusta on rakennettu useassa eri vaiheessa. Keski-Karjalan ampumaratayhdistys ry toteutti vuosina 2017—2019 Leader-rahoitteisen Keski-Karjalan Ampumaurheilukeskuksen Master Plan -suunnitteluhankkeen, johon perustuen keskusta lähdettiin määrätietoisesti toteuttamaan. Seuraavaksi Kiteen kaupunki toteutti vuosien 2019—2022 aikana ampumaurheilukeskuksen perusinfrahankkeen, joka mahdollisti ensimmäisten varsinaisten ratarakenteiden toteuttamisen. Vuonna 2022 päällystettiin myös Aimo-alueen läpi kulkeva, lähes 6 kilometriä pitkä Aimontie, joka paransi ampumaurheilukeskuksen saavutettavuutta huomattavasti. Lisäksi Kiteen kaupunki on rakentanut ampumarata-alueen suojavalleja jatkuvana toimintana jo usean vuoden ajan ja vallien rakentaminen saadaan valmiiksi vuoden 2025 aikana.

Talousarvioaloite TAA 22/2024 vp

Tällä hetkellä Keski-Karjalan ampumaratayhdistys ry rakentaa alueella liikkuvan hirven rataa, jonka ampumamatkat ovat 75 ja 100 metriä. Ratainvestointi kattaa ampumakatokset, ratalaitteet ja näyttösuojat. Samassa yhteydessä toteutetaan ampumaurheilukeskuksen alueen aitaaminen sekä tehdään meluvallirakenteiden viimeistelytyöt. Tämä hanke aloitettiin vuoden 2022 lopulla ja se valmistuu 31.12.2024 mennessä. Seuraavissa investointivaiheissa toteutetaan pienoiskivääri- ja pistooliradat, minkä jälkeen kivääriradat sekä practical- ja siluettiammunnan suorituspaikat. Ampumaurheilukeskuksen rakentamiseen nyt haettava 300 000 euron avustus mahdollistaisi hankkeen seuraavien rakennusvaiheiden toteuttamisen. Avustus käytettäisiin alueen tiestön parantamiseen, ratavallien, kuivatuksen ja aluerakenteiden rakentamiseen, sekä seuraavien ratojen pohjien ja itse ratojen rakentamiseen. Edellä mainittujen toimenpiteiden toteuttajina toimisivat Kiteen kaupunki ja Keski-Karjalan ampumaratayhdistys ry.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta lisää 300 000 euroa momentille 26.01.50 Kiteen ampumaurheilukeskuksen kehittämiseen.

Helsingissä 4.10.2024

Timo Vornanen tv